praenotati committendam et ventillandam differentes eidem in-
catto indulgendum et annuendum duxeramus, quatenus per pro-
curatores suos legitimos, si quos habuisset constitutos, proxime 
denotato in dilationis termino ad acquisitionem praefati direc-
toris nri plenarie respondendi haheret potestatis facultatem. 
Praenotatis igitur 12-o et subsequenti jam dicti mensis diebus 
congruis videlicet horis praescriptae congregationis incattum 
antenotatus director noster nram et dictorum consiliariorum. 
necnon juratorum sedis nrae judiciariae assessorum ac nobi-
lium electorum in praesentiam venturum et super praemissis 
responsurum coram nobis stando expectavit, idem tamen incat-
tus dictae congregationis diebus et horis legitimis expectatus 
nrum judiciarium in conspectum ad praescriptam directoris 
acquisitionem responsurus non venit. sed neque post specialem 
nram gratiam modo praeallegato in praemissis sibi a nobis 
clementer concessam per procuratores legitimos contra prae-
nominatum directorem sese defendi curavit, in totali actione 
et acquisitione ejusdem actoris sese convinci et aggravari 
permittendo. Supplicatum igitur nobis extitit nomine et in per-
sona saepedicti directoris debita cum instantia humilime, 
quatenus nos circa praemissa judicium et justitiae complemen-
tum elargiri et impendere dignaremur. Yerum quia prout ex 
praemissis informabamur praefatus director noster saepenomi-
natum Simonem Peczi incattum absentem ob exercitium profes-
sionis Judaicae publicis regni constitutionibus et sancitis tam 
modernis, quam superioribus, praedecessorum nrorum princi-
pum temporibus superinde editis et stabilitis proscriptae et 
prohibitae, juxta tenorem et continentiam litterarum praescri-
ptarum jam fatorum nobilium Mich. Samsondi et Georgii Thor-
jai relatoriarum, tenoremque et continentiam aliarum literarum 
nrarum evocatoriarum et certificatoriarum in sese exprimen-
tium et complectentium. medio eorundem hominum videlicet 
nostrorum rationem de praemissis redditurum sufficientem, in 
couventum praenotatum pro ventillaudis praenarratis casibus, 
communi dominorum regnicolarum nrorum assensu et suffra-
gio ad primum diem mensis Julii praeexpediti in oppido nro 
Dees celebrandum promulgatum. modum et formam legitimae 
evocationis observando nram et praescriptorum electorum 
regni nobilium consiliariorum et juratoium sedis nrae judici-
ariae assessorum in persona ammoneri et certificari cura-
visse, Idem tamen incattus instando praescriptae congregationis 
modo praescripto mdictae termino ac nobis unacum jam dictis 
praesidente, consiliariis nris, electis nobilibus juratisque sedis 
nrae judiciariae assessoribus, magistrisque nostris prothono-
tariis pro tribunali ad faciendum in praeallegatis judicium 
moderativum consedentibus, legitime proclamatus juxta mo- " 

duin evocationis personaliter venire et ad actionem acquisi-
tionemque jam tocies dicti directoris nri respondere postha-
buisse, Nosque ad singularem dictorum dominorum procerum 
et magnatum consiliariorumque nobis propterea factam interces-
sionem causam praesentem eo tum ulterius definiendam praeno-
tatum in terminum dilationis rejiciendo, quo etiam per pro-
curatores, si quos haberet legitime constitutos, respondere 
posset, eidem incatto clementer indulsisse, eodemque dilationis 
termino sibi a nobis gratiose concesso adveniente, incattus neque 
per procuratorem suum contra impetionem directoris ex ad-
verso sese defensurus causae suae superintendisse, sed sese in 
totali actione et acquisitione actoris sese convinci et aggravari 
permisisse, comperiebatur manifeste. Propter quod nos priorum 
nrorum praedecessorum principum, qui videlicet ferventissimo 
studio publicis et firmissimis constitutionibus de superinde 
editis Judaicam superstitionem, quo receptae quatuor religiones 
aliis exoticis et nova le(ge abro)gatis proscriptis pacatiori con-
sisterent in statu neque importuno et exoletis labefactarentur 
ceremoniarum solennitatibus, procul arcere, quin imo omnes 
praescriptae sectae sive schismatis authores et applausores toto 
penitus regno exterminari, eliminari definivissent, exemplis 
moti, tum vero sincera religione ad id inducti, articulis domi-
norum regnicolarum exinde conscriptis illese observatis, prae-
tactam Judaicam professionem doctrinae evangelicae recep-
tisque religionibus praejudicantem tollere et extinguere sata-
gentes, saepe nominatum incattum absentem, ut sic singulari 
quodam exemplo alii etiam jam sopitum Judaismum refricare 
redintegrare volentes ab hujusmodi innovationibus desistereut, 
veramque ac patriam sequerentur religionem, in nota perpe-
tuae infidelitatis, hoc est amissione capitis et omnium bonorum 
ipsum incattum proprie et praecise concernentium, ubilibet intra 
ditionem nram in quibuscunque comitatibus, vel vero sedibus 
Siculicalibus adjacentium ac proprietatis eorundem, bonorum 
insuper universorum mobilium et immobilium qualicunque 
nominis vocabulo vocitatorum, ipsum eundem similiter poprie 
ac praecise concernentium, convinci et aggravari debere, no-
bis ac consiliariis nris et juratis sedis nrae judiciariae asses-
soribus ac reliquis dictis dominis nobilibus electis tempore 
exhibitionis praeinsertarum literarum et discussionis causae 
praesentis una nobiscum in judicio constitutis et existentibus 
concernebatur perspicue. De quorum consilio praematuro ac 
sana deliberatione superinde assumta, ipsum eundem incattum 
in totali actione et acquisitione directoris, nota videlicet perpe-
tuae infidelitatis, hoc est ammissione capitis et omnium bono-
rum, mobilium pariter et immobilium, ubivis intra ambitum 
hujus regni nri, in quibuscunque comitatibus, seu sedibus Si-

culicalibus existentium habitorum, ipsum solum proprie ac 
praecise concertentium, inhibitione, contradictione, repulsione 
ejusdem incatti ac aliorum quorumlibet praevia ratione non ob-
stante convincendum, aggravandum judicialiter decrevimus et 
commisimus, prout convictum et aggravatum decernimus et 
committimus per praesentes. Quocirca vobis harum serie 
committimus et mandamus tirmiter, quatenus acceptis prae-
sentibus statim vos simul. vel duo vestrum sub oneribus alias in 
talibus observari solitis ad facies universorum [bonorum] ac 
jurium possessionariorum haereditatumque Siculicalium dicti 
Simonis Peczi, ubivis intra ambitum, ut praetactum est, hujus 
regni nri, in quibuscunque comitatibus, seu sedibus Siculicali-
bus nra sub ditione existentium habitorum, ipsum Simonem 
Peczi solum proprie ac praecise concernentium, viciuis et 
commetaneis eorundem uuiversis inibi legitime convocatis et 
praesentibus accedendo, universa ejusdem boua mobilia pari-
ter et immobilia, juraque possessionaria, necnon haereditates 
Siculicales, ipsum solum ut saepe notatum est proprie ac prae-
cise concernentes, occupetis et auferatis. occupataque et abla-
tas tisco nro principali annectatis, exclusis tamen juribus dota-
litiis uxoris ejusdem incatti, necnon portionibus bonisque univer-
sorum filiorum et filiarum ejusdem nondum condamnatorum, 
jure perpetuo casu ex praemisso tenendas et possidendas, iuhi-
hitione, contradictione et repulsione incatti ac alioriuu etiam 
quorumlibet praevia ratione non obstante, E t post liaec vos 
seriem hujusmodi executionis vestrae. prout per vos fuerit expe-
diendum, nobis terminum ad competentem fide vestra mediante 
referre vel rescribere modis omnibus debeatis et teneamini. 
Secus non facientes, praesentibus perlectis exhibenti resti-
tutis. Datum in oppido nro Dees, die decima quarta mensis Julii 
anno domini millesimo sexcentesimo trigesimo octavo. 

(P. H.) Lecta et extradata coram me Ladislao 
Czeliffei illmi dni dni principis Tran-

sylvaniae prothonotario. 
Et coram me Stephano Kassay ill1"1 dni 
dni principis Transylvaniae prothono-

tario. Correcta. 
(Eredetije mely s/.akadozott s meg vau rongalva, a vorosvari ltban 

caps. 20., fasc. 2., nr. 20.) 

c) 

1638. j u l i u s 15. 
Vallon Borbdla es P4csy Judit notapere. 

Rakoczy Gyorgy cancellistainak es Kolos, Torda, Fejer, 
Kiikiillo megyeknek es Maros es Udvarhely szekeknek. 

Elmondja marosvásárhelyi Borsos István és neje Vallon 
Borbála és Pécsi Judit Kisegrestői Angyalos Istvánué szom-
batosok vád alá helyeztetését a szombatos vallás miatt, a kik 
vissza nem térvén a határidőig s mindvégig sem a 4 bevett 
vallás valamelyikére — s a julius 1-ére hirdetett deési gyű-
lésre megidéztetvén, uem jelentek meg: »in nota perpetuae 
infidelitatis« elitéltettek, t. i. Borsos István feje és minden 
jószága vesztésére, az asszonyok pedig Borsos Istvánué és An-
gyalos Istvánué jószágaik elvesztésére Ítéltettek. S meghagyja 
a fejedelem, hogy a jószágokat foglalják le.